
Муниципальное бюджетное           Чистай муниципаль районы 

общеобразовательное учреждение         «1 нче Гимназия» 

«Гимназия №1»                                                        муниципаль бюджет гомуми белем  

Чистопольского муниципального района         бирү учреждениесе 

 

 

 

              ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 

 

         от «21» июля 2025 г.                                № 174 

 

«Об утверждении Плана мероприятий 

по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта МБОУ «Гимназия №1»  

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Требования), акта 

обследования и категорирования объекта МБОУ «Гимназия №1» Чистопольского 

муниципального района РТ (адрес местонахождения:г. Чистополь РТ, ул. Бебеля, дом 121, 

присвоенная объекту категория опасности – 3,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Сумма/источ

ник 

финансирова

ния 

Ответственный 

1. Утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами 

безопасности, Росгвардии, МВД России по 

вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму (Приложение 1) 

июль 2025 

года 

 Зам.директора 

по ВР Лясина 

С.В. 

2. В составе системы видеонаблюдения 

установить дополнительно 3 видеокамеры 

для обеспечения непрерывного 

видеонаблюдения 100% критических 

элементов объекта 

август 2025 

года 

Бюджетные 

средства 

Директор 

Голубева Н.В. 

3. Обеспечить техническую возможность 

хранения данных системой 

видеонаблюдения в течение 30 суток 

Постоянно  Зам.директора 

по АХЧ 

Горбунова Ю.С. 

4.  Установить уличные светильники для 

освещения спортивной площадки в тёмное 

август 2025 

года 

Бюджетные 

средства 

Директор 

Голубева Н.В. 



время суток 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          Директор                                                                         Н.В.Голубева 

С приказом ознакомлена:                          Лясина С.В. 

                                                                                                    Горбунова Ю.С. 

 

 

 


		2025-08-05T10:55:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




